
10/10/23, 16:39 Correo: Juan Diego Munoz Castano - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADdmNTkyMmQwLWM5YmMtNDJlZS05N2E1LTgzM2EyOTU0Yjc4YgAQACRx2nycLkkNq2Rr2lYydjQ%3D 1/2

RV: 1 CIVIL CIRCUITO 2023-00010 ALLEGÓ LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DEL
DEMANDADO

Juzgado 01 Civil Circuito - Antioquia - Itagui <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 09/10/2023 13:13
Para:Juan Diego Munoz Castano <jmunozca@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (83 KB)
2023-00010 JANNETH VIVIANA GIL CUERVO - LIQUIDACION DE LOS CREDITOS.pdf;

JUAN

MEMORIAL RAD 2023-00010

Atentamente, 

ANA MARÍA VANEGAS CARDONA 
Secretaria
Juzgado 01 Civil del Circuito de Itagüí
Direccion Seccional de Administración Judicial
Antioquia - Chocó

j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co

Teléfono: +57-4 372 81 89
Cra. 52 51 – 68 Piso 5 Itagüí-Antioquia

De: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: lunes, 9 de octubre de 2023 9:09
Para: Juzgado 01 Civil Circuito - An�oquia - Itagui <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: 1 CIVIL CIRCUITO 2023-00010 ALLEGÓ LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DEL DEMANDADO
 

Buenos días reenvío para su conocimiento y fines pertinentes, memorial radicado 2023-0010

Cordialmente, 

mailto:j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co
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De: Alejandra Hurtado Guzmán <legal@hurtadoguzman-abogados.co>
Enviado: lunes, 9 de octubre de 2023 8:00
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: jvivids@gmail.com <jvivids@gmail.com>
Asunto: 1 CIVIL CIRCUITO 2023-00010 ALLEGÓ LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DEL DEMANDADO
 
SEÑOR
JUEZ 1 CIVIL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ITAGUI
 E.                         S.                         D.
 
 
REFERENCIA EJECUTIVO HIPOTECARIO
DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA S.A.
DEMANDADO JANNETH VIVIANA GIL CUERVO
RADICADO 2023-00010

 
 
 
ASUNTO: ALLEGÓ LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DEL DEMANDADO
 
--
Cordialmente,
 
ALEJANDRA HURTADO GUZMÁN
Abogada Externa
Calle 49 Sur # 45 A – 300. Oficina 1114.
Edificio S48 Tower. Envigado
Teléfono Fijo 5577383
Celular 3215930947
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JUZGADO: 01 CIVIL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ITAGUI

RADICADO:         2023-00010

DEMANDANTE:  BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A 

DEMANDADO:  JANNETH VIVIANA GIL CUERVO

Máxima

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DE LOS CREDITOS HIPOTECARIOS  

2143846

CAPITAL: 250.183.444,21       
PAGARE:

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses 

250.183.444,21 $10.363.235,25 Valor Folio 260.546.679,46           
250.183.444,21 260.546.679,46           

17-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 250.183.444,21 14 3.550.532,89          264.097.212,35           

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 250.183.444,21 30 7.907.774,53          272.004.986,88           

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 250.183.444,21 30 8.053.890,77          280.058.877,66           

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 250.183.444,21 30 8.174.963,40          288.233.841,06           

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 250.183.444,21 30 7.927.753,12          296.161.594,18           

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 250.183.444,21 30 7.814.315,48          303.975.909,66           

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 250.183.444,21 30 7.724.959,29          311.700.868,95           

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 250.183.444,21 30 7.588.032,01          319.288.900,96           

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 250.183.444,21 30 7.425.376,58          326.714.277,54           

1-oct-23 15-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 250.183.444,21 15 3.541.418,92          330.255.696,46           

>>>> 250.183.444,21 269 $80.072.252,25 330.255.696,46    

$330.255.696,46

Del señor Juez, Atentamente, $330.255.696,46

ALEJANDRA HURTADO GUZMÁN

T.P. No. 119004 del C.S. de la J.

C.C. No. 43.756.329 de Envigado

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>> $10.363.235,25

VIGENCIA Máxima Autorizada

504119026001 - 504119021728 PAGARES HIPOTECARIOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

TOTAL CRÉDITO



JUZGADO: 01 CIVIL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ITAGUI

RADICADO:         2023-00010

DEMANDANTE:  BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A 

DEMANDADO:  JANNETH VIVIANA GIL CUERVO

Máxima

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DE LOS CREDITOS DE CONSUMO Y TARJETA DE CREDITO  

2143846

CAPITAL: 129.434.211,61       
PAGARE:

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses 

129.434.211,61 $6.562.262,24 Valor Folio 135.996.473,85           
129.434.211,61 135.996.473,85           

3-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 129.434.211,61 28 3.542.695,55          139.539.169,40           

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 129.434.211,61 30 3.936.201,07          143.475.370,47           

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 129.434.211,61 30 4.091.144,26          147.566.514,73           

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 129.434.211,61 30 4.166.738,55          151.733.253,29           

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 129.434.211,61 30 4.229.376,35          155.962.629,64           

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 129.434.211,61 30 4.101.480,33          160.064.109,97           

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 129.434.211,61 30 4.042.792,55          164.106.902,52           

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 129.434.211,61 30 3.996.563,48          168.103.465,99           

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 129.434.211,61 30 3.925.723,16          172.029.189,15           

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 129.434.211,61 30 3.841.572,20          175.870.761,35           

1-oct-23 15-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 129.434.211,61 15 1.832.178,65          177.702.940,00           

>>>> 129.434.211,61 313 $48.268.728,39 177.702.940,00    

$177.702.940,00

Del señor Juez, Atentamente, $177.702.940,00

ALEJANDRA HURTADO GUZMÁN

T.P. No. 119004 del C.S. de la J.

C.C. No. 43.756.329 de Envigado

TOTAL CRÉDITO

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

507419989774 - 507410077406 - 4831010002072581

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>> $6.562.262,24


